
Permakultura i rolnictwo ekologiczne w pigułce

Trzy ostatnie dni wakacji w dobrym towarzystwie, w pięknym miejscu i z fantastycznymi
prowadzącymi! 

Kiedy:  początek 10.00 w sobotę 29.08.2026

zakończenie 19.00 w poniedziałek 31.08 2026

Gdzie: Ekologiczny Uniwersytet Ludowy w Grzybowie

Uczestnicy w trakcie kursu poznają zasady permakultury i rolnictwa ekologicznego. 

Prowadzący:  Theis  Scherfig,  nauczyciel  permakultury,  na  co  dzień  pracujący  w  duńskim
uniwersytecie  ludowym w Uldum oraz  rolnicy  ekologiczni  z  Bioregionu  Doliny  Środkowej
Wisły: Magdalena i Kamil Pazik, Karina i Julian Kresky, Ewa i Peter Stratenwerth, Agnieszka
Makowska.  

Kurs obejmuje pełne ekologiczne wyżywienie, noclegi w wygodnych salach kilkuosobowych
w Ekologicznym Uniwersytecie Ludowym,  przy gospodarstwie ekologicznym Ewy i Petera
Stratenwerthów  oraz   wycieczkę  do  Gospodarstwa  Zielona  Rzodkiewka  w  Grabowcu,
Pazikoland w gminie Młodzieszyn i GoodFarm w gminie Leoncin.

Dlaczego warto: zdobędziesz wiedzę na temat rolnictwa ekologicznego i permakultury  w teorii i w 
praktyce. Dowiesz się, jak – korzystając z etyki, zasad i narzędzi rolnictwa agroekologicznego  – 
zaprojektować własny ogród lub grządkę i jak uprawiać ziemię w zgodzie z Naturą.

A przy okazji – poznasz innych młodych ludzi, którzy mają podobne pasje!

Uczenie odbędzie się w formule uniwersytetu ludowego: krótkie prezentacje, wspólna praca, ciekawe
ćwiczenia i rozmowy.

Kurs częściowo będzie w języku angielskim, ale zapewnimy tłumaczenie na polski.

Opłata : 

460 zł dla pierwszych pięciu osób, którzy spełnią takie warunki:

1. Wiek 18-35 lat

2. Pochodzą lub mieszkają w jednej z gmin Bioregionu Doliny Środkowej Wisły, 

(dla osób mieszkających niedaleko Grzybowa, którzy nie potrzebują noclegu możliwa zniżka
do  260zł).  Do Bioregionu  zaliczamy gminy:  Brochów,  Brudzeń Duży,  Stara  Biała,  Słupno,
Bodzanów,  Mała  Wieś,  Wyszogród,  Nowy  Duninów,  Gostynin  Miasto,  Gostynin  Gmina,
Leoncin, Łąck, Szczawin Kościelny, Pacyna , Gąbin, Słubice, Sanniki, Iłów, Młodzieszyn.

680 zł dla pozostałych chętnych.

Liczba miejsc ograniczona, planujemy udział maksymalnie 20 uczestników.

Zgłoszenia do 15 czerwca 2026.



Prowadzący:

Ewa i Peter Stratenwerth, doświadczeni edukatorzy w obszarze rolnictwa ekologicznego, prowadzą
własne gospodarstwo (20 ha) z certyfikatem eko od 1991 roku. Zajmują się chowem kóz i  krów
i  przetwórstwem mleka  na  sery dojrzewające.  W ramach gospodarstwa  działa  pierwsza w pełni
ekologiczna bio-piekarnia wypiekająca chleb hruby.  grzybow.pl

Agnieszka Makowska, absolwentka kursu długiego Ekologicznego Uniwersytetu Ludowego. Powadzi
w Grabowcu, gmina Słubice, 5-ha ekologiczne gospodarstwo. Chów drobiu oraz ponad 40 gatunków
uprawianych  warzyw.  Specjalizuje  się  w  starych  odmianach  pomidorów,  papryk,  bakłażanów
i sałatach, jarmużach, musztardowcach itd. Fb zielona rzodkiewka.

Theis Scherfig  członek zarządu Duńskiego Stowarzyszenia Permakultury.  Prowadził  liczne kursy
wprowadzające do permakultury w Danii, a w 2026 roku zdobył Dyplom z Permakultury i rozpoczął
prowadzenie  kursów  projektowania  permakulturowego  (PDC).  Ponadto  Theis  jest  facylitatorem
praktyk  The  Work  That  Reconnects.  Tworzy  przestrzeń  do  ćwiczeń,  które  pomagają  ludziom
odkrywać  i  doświadczać  swojej  więzi  z  naturą  i  innymi  ludźmi  oraz  transformować  poczucie
bezradności w dobre i skuteczne działania.

Magdalena i Kamil Pazik, rolnicy ekologiczni z Starych Bud w gminie Młodzieszyn, którzy w swoim
15  ha  gospodarstwie  oprócz  tradycyjnych  metod  rolnictwa  ekologicznego,  stosują  nowoczesne
roboty. Specjalizują się w uprawie warzyw i zbóż oraz chowie kur niosek. Pazikoland.pl

Karina i Julian Kresky rolnicy ekologiczni, którzy w Wilkowie, w gminie Leoncin (GoodFarm), od 2021
r. z sukcesem prowadzą 12,5 gospodarstwo ekologiczne w otulinie Puszczy Kampinoskiej. Uprawiają
różnorodne warzywa, zioła i kwiaty w systemie „market garden”. Mają też stary sad i wolno biegające
kury nioski. FB GoodFarm.


